A pullus sumus. Hominem quippe, domini ejus, qui prius in captivitate illum redegerant, insolubilibus vinculis constrinxerant, quorum singuli vincula vinculis adjecerant, atque magna illum sollicitudine observabant, ita ut etiam (arbitror) pedes ejus alligerent, nec sinerent eum ad meliora progredi. Sed Filius Dei hominem amatissimus, qui illius causa peregrinatus est, discipulis suis præcipit hisce verbis : « Profecti in pagum e regione situm, invenietis pullum alligatum, solventes adducite mihi<sup>88</sup>. »

7. Multa itaque nobis bona præstitit Dominus, dilecti : non modo quippe solvit vincula peccatorum nostrorum; sed etiam potestatem nobis dedit calcandi supra serpentes et scorpiones, et supra omnem virtutem inimici. Erat enim diabolus et princeps mundi tenebrarum harum, qui nos captivos fecerant, colligarantque insolubilibus vinculis, nec sinebant procedere aut in via bona progredi. Neque tamen a nobis hoc in statu positus abscedebant; verum in vinculis nos detinentes circa nos sedebant, crudeles sane et efferati domini. Sed Dominus et Salvator noster Jesus Christus peregrinatus est ut prædicaret captivis dimissionem, et cæcis visus restitutionem. Revera discipulos suos mittit, qui pullum solvant. Dehinc soluto illo, præsepe ædificat, et pabulum parat. Hoc cum Propheta declarare vellet, ait : « Dominus pascit me, et nihil mihi deerit, in loco pascuæ ibi me collocavit. Super aquam reflectionis educavit me, animam meam convertit<sup>89</sup>; » et rursum : « Qui producit jumentis fenum, et herbam servituti hominum<sup>90</sup>. » Conversi igitur deinceps sensibiliores reddamur, et agnoscamus benefactorem, et bona quibus ab ipso donamur alacriter accipiamus. Ita enim gratias agentes possumus cum Davide dicere : « Parasti in conspectu meo mensam adversus eos qui tribulant me<sup>91</sup>. » Tale quippe est illud : « Cognovit bos possessorem suum, et asinus præsepe domini sui<sup>92</sup>. » Et fortassis ob istum pullum Dominus in præsepio reclinatur. Annon Joseph locum habuerit, vir ille nobilis, et ex regia stirpe oriundus, qui filius David nuncupatur<sup>93</sup>? An locum alium non habuit, quam diversorium? nullusne alius fuit locus? Nimirum vere divina hic negotia geruntur. Sane jam iterum adversarius 60 noster diabolus, cernens res bene

<sup>88</sup> Matth. xxi, 2. <sup>89</sup> Psal. cxii, 2-3. <sup>90</sup> Psal. ciii, 14. <sup>91</sup> Psal. cxii, 5. <sup>92</sup> Isa. i, 3. <sup>93</sup> Matth. i, 20.

(88) Ita Regius et Seguer. recte. Editi, ὡς. Paulo post ante ἡμεῖς legitur καὶ in editis, sed abest a Regio, et superfluum est. Ibid. Reg. et Anglic. ὁ πῶλος, καὶ ἂν λέγωμεν ἡμεῖς, πᾶσα ἡ ἀνθρωπότης ἐστὶ, ὄντινα ἀνθρώπων. Gobler. et Felc. 1, quos sequimur, ut in textu. Editi vero, ὁ πῶλος, τουτέστιν ἡ ἀνθρωπότης. Ἐάν δὲ λέγωμεν ἡμεῖς, πᾶσα ἡ ἀνθρωπότης ἐστὶ· ὄντινα, etc. Regius, Ἐάν δὲ λέγω.

(89) Κύριοι αὐτοί. Editi, αὐτοῦ, minus recte. Ibidem, Basiliensis, ἐδέθησαν. Mox, Regius, δεσμῶν ἐπὶ δεσμῶν. Anglic. δεσμῶν ἐπὶ δεσμῶν.

(90) Basiliensis, ἐπιδρομήσας.

(91) Hæc, τοῦ σκότους, desunt in Basiliensi.

(92) Regius, ἡμῶν ἀφίσταντο. Editi vero, ἡμῶν ἐπέσαντο.

(93) Regius, ἐπιδεδήμησε. Basiliensis, ἐπεδρόμησε.

(94) Ita Regius. Editi vero, οὕτω.

(95) Me deest in Basil. et Anglic. Mox, Reg. solus, ἐπέστρεψε.

(96) Λοιπὸν deest in Gobler. et Felc. 1.

gestas in gratiam humani generis, de more invidet A ipsi : ratus enim e vulgo aliquem esse dominum, Herodem adornat, qui natum verum Regem per- vestigaret, ut ipsum perderet. Proprium quippe scelestissimi et nefarii illius est perdere et occi- dere : Jesu vero proprium est servare atque tueri ; suas quippe miseratur creaturas, siquidem omnia per ipsum facta sunt. Queramus igitur verum Re- gem Dominum nostrum Jesum Christum : nosque ipsos examinemus, num soluta sint vincula nostra. Quod si soluta sunt, in melius proficiamus : si non- dum soluta sunt vincula tua, trade teipsum disci- pulis Jesu. Adsunt enim qui nos solvant, accepta ea a Salvatore potestate : « Quodcunque ligaveritis super terram erit ligatum et in cœlis, et quodcun- que solveritis super terram erit solutum et in cœ- lis » ; » et : « Quorum remisistis peccata remittun- tur eis ». « Beati » igitur « quorum remissæ sunt iniqui- tates et quorum tecta sunt peccata » . »

8. Dixerunt igitur domini pulli illius ad discipu- los : « Cur solvitis pullum ? » Responderunt illi : « Quia Dominus illo opus habet ». » Vides sapientem discipulorum responsonem : audientes enim falsi domini istius pulli, quod verus Dominus eo opus haberet, nihil secundo reponunt ; sed terga dantes, nihil ultra repugnare audent. Statim itaque festi- nant ad principem suum diabolum, cui quæ gesta essent renuntiant. Atque hic mihi, quæso, vide C consilium et deliberationem adversus Dominum. Coguntur ibi universæ adversariæ potestates, effi- citurque ecclesia malignantium, ut impleretur quod dictum est per Prophetam : « Astiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum, adversus Domi- num et adversus Christum ejus ». » Dicunt enim ad diabolum nefarii dæmones : Quid facimus ? pullus solutus est, abiit ad Dominum suum ; non jam sub manu tua est, nec ultra illi dominaris. Cogitabat deinde miser diabolum, quid contra Jesum molire- tur. Tunc convenerunt scribæ et Pharisei in aul- iam Caiphæ, et consilium inierunt adversus Jesum, quomodo eum perderent. Ignorabant enim miseri, ejus mortem immortalitatem nobis largituram : ejusque descensum, ascensum nobis in cœlum con- ciliasse. Resurrexit enim Dominus tertia die a mor- tuis, spoliato inferno, calcato inimico, soluta morte, fractis peccatorum, quibus tenebamur, vinculis :